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Komisja kultury akceptuje 4 projekty uchwał sejmiku

 Autor:

Aleksander Sochaczewski "Branka" 1863 (Praca własna User:Mathiasrex Maciej Szczepańczyk, Domena publiczna,

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=5687232)

Przed posiedzeniem sejmiku Komisja Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyraziła pozytywną opinię o wyborze

powstania styczniowego 1863 i Aleksandra Sochaczewskiego na patronów nadchodzącego roku na Mazowszu.

Patroni roku 2023 na Mazowszu

W 2023 roku obchodzić będziemy 160. rocznicę wybuchu powstania styczniowego. Było to jedno z największych polskich zrywów

narodowowyzwoleńczych. Za udział w powstaniu tysiące Polaków zostało więzionych i zesłanych na katorgę na Syberię. Niewielu

przeżyło zesłanie i doczekało się wolnej Polski. Miejsca upamiętniające bitwy powstańców i Moskali znajdują się niemal w każdym

powiecie Mazowsza.

Patronem Roku 2023 ma zostać również Aleksander Sochaczewski, którego losy związane były z powstaniem styczniowym. Za udział

w nim był więziony w Cytadeli Warszawskiej i zesłany na 20 lat na Syberię. Po powrocie w 1884 r. osiedlił się we Lwowie, a następnie

zamieszkał w Monachium i Brukseli, gdzie stworzył cykl przejmujących obrazów dokumentujących katorgę i pobyt na Syberii.

Najsłynniejszy z nich - Pożegnanie Europy (1894) – i wiele innych można obejrzeć w Muzeum X Pawilonu w Warszawie. Dzieła te

stanowią swoistego rodzaju dokumentację niedoli Polaków skazanych na banicję bezpośrednio po upadku powstania styczniowego.

Nowe aneksy do umów o współprowadzeniu placówek

Komisja pozytywnie wypowiedziała się na temat zmiany umów o wspólnym prowadzeniu z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa

Narodowego dwóch samorządowych instytucji kultury: Teatru Polskiego im. Arnolda Szyfmana w Warszawie oraz Państwowego

Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego w Karolinie. Dzięki aneksowi do umowy Teatr Polski

będzie dysponował dodatkowymi funduszami na prowadzenie swojej działalności.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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